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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 81 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, lov om afgift 
af lønsum m.v., afskrivningsloven og forskellige andre love. (Ophæ-
velse af andelsbeskatningen, forhøjelse af visse lønsumsafgiftssatser, 
nedsættelse af afskrivningssatsen for store vindmøller, inddragelse af 
CO2-kvoter under CFC-beskatningen, forhøjelse af afgiften af kasko-
forsikringer for lystfartøjer m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 29 af 7. december 2012. 

Holger K. Nielsen

/  Jeanette Rose Hansen

Skatteudvalget 2012-13
L 81 , endeligt svar på spørgsmål 29
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Vil ministeren stille ændringsforslag, der fritager sejlklubber organiseret som 
foreninger for betaling af afgift af kaskoforsikringer for lystfartøjer? I benægtende fald an-
modes ministeren om at yde teknisk bistand til udarbejdelse af et ændringsforslag.

Svar: Nej. En fritagelse for sejlklubber vil for det første reducere provenuet ikke kun i rela-
tion til afgiftsforhøjelsen, men i relation til hele afgiftsprovenuet, således at afgiften må 
hæves yderligere for alle bådejere.

For det andet skal jeg henvise til min kommentar i høringsskemaet til Danmarks Idrætsfor-
bund og Dansk Sejlunion.

På den baggrund ydes her teknisk bistand som ønsket:

Ændringsforslag

til

Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, lov om afgift af lønsum m.v., af-
skrivningsloven og forskellige andre love. (Ophævelse af andelsbeskatningen, forhø-

jelse af visse lønsumsafgiftssatser, nedsættelse af afskrivningssatsen for store vindmøl-
ler, inddragelse af CO2-kvoter under CFC-beskatningen, forhøjelse af afgiften af ka-

skoforsikringer for lystfartøjer m.v.) L 81

Til § 17

Før nr. 1 indsættes som nye numre:

1. ”01. I § 2, stk. 1, litra c, ændres ”merværdiafgiftsloven.” til: ”merværdiafgiftslo-
ven,”.”

[Redaktionel ændring]

”02. I § 2, stk. 1, indsættes som litra d: ”d. forsikringer for lystfartøjer, der ejes af 
sejlklubber, som er organiseret som foreninger.”.”

[Afgiftsfritagelse for sejlklubbers bådflåde]

Bemærkninger

Til nr. 1

Ad nr. 01

Redaktionel ændring.

Ad nr. 02



Side 3

Ved den foreslåede ændring afgiftsfritages sejlklubber, som er organiseret som foreninger,
for at betale afgift af de både, som de ejer.


